

证券代码：002917

证券简称：金奥博

公告编号：2024-016

深圳市金奥博科技股份有限公司 2023年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2023年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,507,269,197.41	1,192,994,857.32	26.34%
营业利润	116,983,506.99	-19,961,297.36	686.05%
利润总额	117,095,419.45	-19,622,946.25	696.73%
归属于上市公司股东的净利润	101,663,355.80	25,258,129.13	302.50%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	91,364,798.22	14,348,842.81	536.74%
基本每股收益（元）	0.2940	0.0740	297.30%
加权平均净资产收益率	6.80%	1.80%	5.00%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,168,457,066.63	3,060,677,777.88	3.52%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,512,616,168.02	1,453,138,728.52	4.09%
股本	347,614,197	347,614,197	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.3514	4.1803	4.09%

注：以上财务数据和指标均按公司合并报表数据填列或计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2023 年度，公司各项生产经营和财务状况运行良好，公司规模稳步提升。报告期内，公司实现营业总收入 150,726.92 万元，较上年同期增长 26.34%；归属于上市公司股东的净利润 10,166.34 万元，较上年同期增长 302.50%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 9,136.48 万元，较上年同期增长 536.74%。公司营业收入和净利润增长的主要原因为公司紧密围绕公司发展战略和经营管理目标开展各项运营工作，不断加强市场拓展，民爆器材和关键原辅材料实现产销量同比增加，带动业绩增长。同时，公司通过采取一系列措施优化内部管理，加强成本控制，毛利率得到提升，促进公司效益增长。截止 2023 年末，公司总资产 316,845.71 万元，较期初增长 3.52%，主要原因为公司营业收入和净利润较上年同期有所增长。

2023 年度，公司基本每股收益为 0.2940 元，较上年同期增长 297.30%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.3514 元，较期初增加 4.09%；加权平均净资产收益率 6.80%，较上年同期增长 5.00%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2024 年 1 月 19 日披露的《2023 年度业绩预告》不存在较大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，有关公司 2023 年度具体财务数据以公司届时披露的 2023 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳市金奥博科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 15 日